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Allmän beskrivning av understödet 

Social- och hälsovårdsministeriet utlyser statsunderstöd till organisationer för 

ordnande av mathjälp. Under moment 33.03.63 i statsbudgeten för 2022 

anvisas 1 000 000 euro till ordnande av mathjälp, av vilket högst 800 000 euro 

är avsett för verksamhet med detta understöd. 

Understöden beviljas till en eller flera registrerade allmännyttiga föreningar 

och stiftelser med rättshandlingsförmåga som ordnar mathjälp. 

Avsikten med beviljandet av understödet att stödja organisationer som redan 

ger mathjälp och att utveckla deras verksamhet enligt riksomfattande 

enhetliga grunder. När understödet beviljas beaktas verksamhetens 

ändamålsenlighet och långsiktighet samt den geografiska spridningen.  

Riksdagen har redan i flera år anvisat resurser för mathjälp. Enligt 

redogörelser av de organisationer som ordar mathjälpen ökade antalet 

människor som behöver mathjälp våren 2022 som en följd av den långvariga 

covid-19-pandemin och kriget i Ukraina. De som får mathjälp är i huvudsak 

människor som lever på grundskyddsförmåner och som har en svag ställning 

på arbetsmarknaden. Dessutom har prisökningen på grund av kriget lett till att 

mathjälpen fått nya användare i förvärvsarbetande låginkomsttagare och 

barnfamiljer. Bland de nya användarna finns också ukrainare som flytt kriget. 

På grund av att priserna stigit på livsmedel, energi och bränsle antas 

tillgången till överbliven mat minska ytterligare. I de här förändrade 

förhållandena blir det allt viktigare med lokala nätverk och samarbete för att 

trygga verksamheten. 



Utlysningen omfattar: Understöd för ordnande av mathjälp (högst 800 000 euro) 

Understödet riktas till organisationer som ordnar mathjälp för att användas till 

kostnaderna för mathjälpsverksamheten. Syftet med understödet är att stärka 

och stödja ordnandet av mathjälp i hela landet och sprida god praxis för 

mathjälp. 

Som godtagbara kostnader räknas 

1. hyror, elkostnader och bränsleutgifter för transporter, lagring och 
distribuering 

2. rimliga utgifter för att tillreda mat 
3. kostnader för att införskaffa nödvändigt material, tillbehör och 

dylikt, som uppstår direkt av projektet 
4. lönekostnader och ersättning för skattefria resekostnader, t.ex. 

kilometerersättning, för personal som delar ut mat eller utför andra 
uppgifter inom mathjälpen   

5. driftskostnader för kyltransportutrustning och distributionsbilar  
6. kostnader för utbildnings-, kommunikations- och 

utvecklingsverksamhet 
7. projektets administrativa personalkostnader, såsom löneutgifter 

och ersättning för skattefria resekostnader, t.ex. 
kilometerersättning, för samordnare eller andra nyckelpersoner  

8. andra nödvändiga kostnader för verksamheten. 

Understödet får inte användas för uppköp av mat. Det får inte heller användas 

för religiös eller politisk verksamhet. 

Villkor 

Understödet är underställt prövning. Utvärderingen av ansökningarna och en 

eventuell jämförelse av dem utgår från en helhetsbedömning. När 

ansökningarna bedöms beaktas de allmänna villkoren för beviljande av 

statsunderstöd. Genom understödet stöds verksamhet som är av lokal och 

nationell betydelse och som ordnas på ett möjligast ändamålsenligt sätt. För 

att beviljas understöd förutsätts det att verksamheten är etablerad och 

omfattar samarbete både på lokal och nationell nivå. I bedömningsgrunderna 

beaktas verksamhetens geografiska spridning. Projektet ska innefatta ett 

omfattande samarbete med regionens kommuner och samkommuner, 

välfärdsområden, församlingar, organisationer eller företag för att stärka 

främjar delaktigheten och för att säkerställa att personer som behöver social- 

och hälsovårdsservice hänvisas till rätt tjänster. 

Dessutom förutsätts det att sökanden är informerar om sin verksamhet i den 

nationella webbtjänsten för de organisationer som ordnar 

mathjälpsevenemang och gemensamma måltider (Ruoka-apu.fi). 



Sökanden ska ha tillräcklig sakkunskap om verksamhetens innehåll och de 

krav som lagen ställer angående hantering, förvaring och transport av 

livsmedel. Projektplanen ska innehålla en tillräckligt tydlig och noggrann 

beskrivning av den planerade verksamheten så att man kan bedöma om 

projektet är genomförbart. 

Det krävs ingen självfinansieringsandel. 

Stödmottagaren ska samarbeta med social- och hälsovårdsministeriets 

utvecklingsprojekt för den riksomfattande samordningen av organisationers 

mathjälp. 

Behörighet att ansöka om understöd   

Understödet kan sökas av alla registrerade allmännyttiga organisationer och 

stiftelser med rättshandlingsförmåga som ordnar mathjälp. 

Ansökningshandlingar 

Ansökan ska innehålla:  

- ifylld ansökningsblankett Blanketter för statsunderstöd 

- en specifikation över de aktörer och samarbetspartner som deltar i 

verksamheten (förteckning över aktörer och deras registernummer i 

föreningsregistret) 

- en budget för projektet Blanketter för statsunderstöd 

- sökandens senaste verksamhetsberättelse   

- en fritt formulerad projektplan (högst 10 sidor) som innehåller följande:  

o plan och resultatmål för användningen av understödet 

o en bedömning av antalet klienter som omfattas av verksamheten  

o det planerade geografiska verksamhetsområdet/spridningen 

o ett förslag om hur understödet ska fördelas mellan de olika aktörerna i 
ansökan  

o en redogörelse för samarbetet med kommuner, samkommuner, 
välfärdsområden och eventuella riksomfattande utvecklingsprojekt 

o en utredning över den planerade kontrollen och övervakningen av 
verksamheten  

Ansökan om statsunderstöd  

Ansökan ska lämnas in senast den 23 september 2022 kl. 16.15 till social- och 

hälsovårdsministeriets registratorskontor på adressen  kirjaamo@stm.fi eller 

per e-post till adressen Social- och hälsovårdsministeriets registratorskontor, 

PL 33, 00023 Statsrådet. Ansökan ska innehålla referensen VN/21997/2022 

 

https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod
https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod
mailto:kirjaamo@stm.fi


Rapportering av resultat och användningen av understödet 

   

Stödmottagarna ska lämna in en redogörelse till social- och 

hälsovårdsministeriet om användningen av understödet. Närmare anvisningar 

om redogörelsen ges i understödsbeslutet. 

Användningstid 

Understödet kan användas till och med den 31 december 2023. 

 

Ytterligare information  

Virva Juurikkala, socialråd, tfn 0295 5163204, fornamn.efternamn@gov.fi (frågor om 

innehållet) 

Markus Latvala, jurist, tfn 029 516 3123, fornman.efternamn@gov.fi, (frågor om 

utlysningen) 

Allmän information om statsunderstöd https://stm.fi/sv/statsunderstod-ansokan-

anvandning-och-tillsyn 

 


